Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018

г. № 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

федеральной службы по надзору в сфере образования от 16 ноября 2022 г.

№989/1143 "Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету,

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении

в 2023 году ",

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в форме единого

государственного экзамена (далее - ЕГЭ), государственного выпускного

экзамена (далее – ГВЭ) в основной период проведения ГИА-11 в 2023 году с 26

мая по 1 июля текущего года.

2. Утвердить график обработки экзаменационных работ, объявления

результатов, подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными

баллами в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным

 Об организации государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего образования

в основной период 2023 года

 2

программам среднего общего образования в основной период 2023 года согласно

приложению к настоящему приказу.

  3. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования "Нижегородский институт

развития образования" (Окунькова Е.А.) обеспечить организационно-

технологическое сопровождение проведения ГИА-11 в форме ЕГЭ, ГВЭ в

основной период проведения ГИА-11 в 2023 году.

 4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных и городских округов Нижегородской

области:

4.1. Создать необходимые условия для организации и функционирования

пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) в основной период проведения

ГИА-11 в форме ЕГЭ, ГВЭ в 2023 году.

 4.2. Обеспечить в ППЭ для проведения ГИА-11 в форме ЕГЭ онлайн

видеонаблюдение, в ППЭ на дому, ППЭ на базе медицинских организаций и

ППЭ при учреждениях Главного управления федеральной службы исполнения

наказаний оффлайн видеонаблюдение за ходом проведения экзаменов в

основной период ГИА-11 в 2023 году.

 4.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность контрольно-

измерительных материалов.

   5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра                                                                                          И.А.Кизилова

п. 10.1-10.7 ОТС ГИА-11, приказ

Мои Н НО от 08.02.2023 № 316-

01-63-388/23

п. 77 Порядка ГИА-11 п. 77 Порядка ГИА-11 п. 77 Порядка ГИА-11 п. 86 Порядка ГИА-11

(1 рабочий день)

п.  90 Порядка ГИА-

11

(1 рабочий день)

п.  90 Порядка ГИА-

11

(1 рабочий день)

1

география

литература

химия

26 мая 2023 года 26 мая 2023 года 27 мая2023 года 27-30 мая 2023 года 30 мая 2023 года 8 июня 2023 года 9 июня2023 года 13 июня 2023 года

2 русский язык 29 мая 2023 года 29 мая2023 года 29 мая 2023 года 29 мая-4 июня 2023 года 4 июня 2023 года 14 июня 2023 года 15 июня 2023 года 16 июня 2023 года

4
математика (профильный

уровень)
1 июня 2023 года 1 июня 2023 года 2 июня 2023 года 2-5 июня 2023 года 5 июня 2023 года 15 июня 2023 года 16 июня 2023 года 19 июня 2023 года

5 история, физика 5 июня 2023 года 5 июня 2023 года 6 июня 2023 года 6-9 июня 2023 года 9 июня 2023 года 19 июня 2023 года 20 июня 2023 года 21 июня 2023 года

13 июня 2023 года 14 июня 2023 года 14-17 июня 2023 года 17 июня 2023 года13 июня 2023 года 26 июня 2023 года 28 июня 2023 года27 июня 2023 года

23 июня 2023 года22 июня 2023 года9-12 июня 2023 года 12 июня 2023 года 21 июня 2023 года8 июня 2023 года

Утверждение ГЭК

результатов ГИА - 11

Официальный день

объявления

результатов

ГИА-11

2-4 июня 2023 года

Предмет Дата экзамена Подготовка экзаменационных

работ и передача их

обезличенных копий в

предметные комиссии

Подготовка экзаменационных работ и

передача их обезличенных копий в

предметные комиссии, работа

предметных комиссий

Завершение

технической обработки

протоколов проверки

экзаменационных

работ, отправка

экзаменационных работ

на федеральный

уровень

Сканирование и направление

сканированных

экзаменационных работ в

РЦОИ

8 июня 2023 года 9 июня 2023 года

1 июня 2023 года 1 июня 2023 года 2 июня 2023 года

График обработки экзаменационных работ, объявления результатов, подачи и рассмотрения апелляций о

несогласии с выставленными баллами в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в основной период 2023 года

математика

(базовый уровень)

Передача

утвержденных

результатов ГИА -

11 в

образовательные

организации, а

также органы,

осуществляющие

управление в сфере

образования

муниципальных

образований

Нижегородской

области

4 июня 2023 года 14 июня 2023 года 15 июня 2023 года 16 июня 2023 года

обществознание

биология

№ п/п

6

7

3

Основные дни основного периода

Приложение

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от ______________ № ______________

8
иностранные языки

(письменно)
13 июня 2023 года 13 июня 2023 года 14 июня 2023 года 14-17 июня 2023 года 17 июня 2023 года 29 июня 2023 года 30 июня 2023 года 4 июля 2023 года

9
иностранные языки

(устно)
16 июня 2023 г. 16 июня 2023 года 17 июня 2023 года 17-20 июня 2023 года 20 июня 2023 года 30 июня 2023 года 3 июля 2023 года 4 июля 2023 года

10
иностранные языки

(устно)
17 июня 2023 года 17 июня 2023 года 18 июня 2023 года 18-21 июня 2023 года 21 июня 2023 года 30 июня 2023 года 3 июля 2023 года 4 июля 2023 года

11
информатика и ИКТ

(КЕГЭ)
19 июня 2023 года 19 июня 2023 года 19 июня 2023 года 19-21 июня 2023 года 21 июня 2023 года 30 июня 2023 года 3 июля 2023 года 4 июля 2023 года

12
информатика и ИКТ

(КЕГЭ)
20 июня 2023 года 20 июня 2023 года 20 июня 2023 года 21-22 июня 2023 года 22 июня 2023 года 3 июля 2023 года 4 июля 2023 года 5 июля 2023 гола

13
Резерв

русский язык
22 июня 2023 года 22 июня 2023 года 23 июня 2023 года 23-25 июня 2023 года 25 июня 2023 года 4 июля 2023 года 5 июля 2023 года 6 июля 2023 года

14
Резерв

география, литература
23 июня 2023 года 23 июня 2023 года 24 июня 2023 года 24-26 июня 2023 года 26 июня 2023 года 5 июля 2023 года 6 июля 2023 года 7 июля 2023 года

15

Резерв

иностранные языки

(устно)
23 июня 2023 года 23 июня 2023 года 24 июня 2023 года 24-26 июня 2023 года 26 июня 2023 года 10 июля 2023 года 11 июля 2023 года 12 июля 2023 года

16

Резерв

иностранные языки

(письменно)

27 июня 2023 года 27 июня 2023 года 28 июня 2023 года 28-30 июня 2023 года 30 июня 2023 года 10 июля 2023 года 11 июля 2023 года 12 июля 2023 года

17

Резерв

математика

(базовый уровень)

математика

(профильный уровень)

26 июня 2023 года 26 июня 2023 года 27 июня 2023 года 27-29 июня 2023 года 29 июня 2023 года 10 июля 2023 года 11 июля 2023 года 12 июля 2023 года

18

Резерв

 информатика и ИКТ

(КЕГЭ)

27 июня 2023 года 27 июня 2023 года 28 июня 2023 года 28, 29 июня 2023 года 29 июня 2023 года 11 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года

19
Резерв

биология
27 июня 2023 года 27 июня 2023 года 28 июня 2023 года 28-30 июня 2023 года 30 июня 2023 года 11 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года

20
Резерв

обществознание, химия
28 июня 2023 года 28 июня 2023 года 29 июня 2023 года 29 июня-1 июля 2023 года 1 июля 2023 года 11 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года

21
Резерв

история, физика
29 июня 2023 года 29 июня 2023 года 30 июня 2023 года 30 июня-2 июля 2023 года 2 июля 2023 года 11 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года

22
Резерв

все учебные предметы
1 июля 2023 года 1 июля 2023 года 2 июля 2023 года 2-4 июля 2023 года 4 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года 14 июля 2023 года

13 июня 2023 года 14 июня 2023 года 14-17 июня 2023 года 17 июня 2023 года13 июня 2023 года 26 июня 2023 года 28 июня 2023 года27 июня 2023 годабиология

Резервные дни основного периода

7

п 100 Порядка  ГИА - 11

"в течение 2 рабочих дней,

следующих за официаьным

днем объявления

результатов"

п. 102 Порядка  ГИА - 11

"в течении 4 рабочих

дней, следующих за днем

поступления апелляции в

КК"

п 5.5. Положение о КК ГИА-

11, приказМОНиМП НО от

4.06.2021 № 316-01-63-

1400/21

(1 календарный день)

п. 5.6 Положение о КК ГИА-11,

приказМОНиМП НО от

4.06.2021 № 316-01-63-1400/21

(1 календарный день)

п. 86 Порядка ГИА-11

(1 рабочий день)

п. 90 Порядка ГИА-9

(1 рабочий день)

п. 90 Порядка ГИА-9

(1 рабочий день)

14, 15 июня 2023 года 21 июня 2023 года 22 июня 2023 года 23 июня 2023 года 24 июня 2023 года 25 июня 2023 года 26 июня 2023 года

19, 20 июня 2023 года 27 июня 2023 года 28 июня2023 года 29 июня 2023 года 30 июня 2023 года 1 июля 2023 года 3 июля 2023 года

20, 21 июня 2023 года 27 июня 2023 года 28 июня2023 года 29 июня 2023 года 30 июня 2023 года 1 июля 2023 года 3 июля 2023 года

22, 23 июня 2023 года 29 июня 2023 года 30 июня 2023 года 1 июля 2023 года 2 июля 2023 года 3 июля 2023 года 4 июля 2023 года

27 июня 2023 года

6 июля 2023 года29,30 июня 2023 года

4 июля 2023 года26, 27 июня 2023 года

19, 20 июня 2023 года

График обработки экзаменационных работ, объявления результатов, подачи и рассмотрения апелляций о

несогласии с выставленными баллами в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в основной период 2023 года

Передача протоколов

рассмотрения апелляций

конфликтной комиссии в

РЦОИ

Утверждение  ГЭК

измененных

результатов ГИА - 11

Срок заседания

конфликтной комиссии

Срок подачи апелляций о

несогласии с

выставленными баллами

28 июня2023 года 29 июня 2023 года 30 июня 2023 года 1 июля 2023 года 3 июля 2023 года

10 июля 2023 года5 июля 2023 года 6 июля 2023 года 7 июля 2023 года

Передача утвержденных

изменных результатов

ГИА - 11 в

образовательные

организации, а также

органы, осуществляющие

управление в сфере

образования

муниципальных

образований

Нижегородской области

Официальный день

объявления измененных

результатов

ГИА-11

Передача РЦОИ измененных

результатов ГИА - 11 в ГЭК

для утверждения

Основные дни основного периода

7 июля 2023 года 8 июля 2023 года 10 июля 2023 года 11 июля 2023 года 12 июля 2023 года

Приложение

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от ______________ № ______________

8 июля 2023 года

5, 6 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года 14 июля 2023 года 17 июля 2023 года 18 июля 2023 года 19 июля 2023 года

5, 6 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года 14 июля 2023 года 17 июля 2023 года 18 июля 2023 года 19 июля 2023 года

5, 6 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года 14 июля 2023 года 17 июля 2023 года 18 июля 2023 года 19 июля 2023 года

5, 6 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года 14 июля 2023 года 17 июля 2023 года 18 июля 2023 года 19 июля 2023 года

6, 7 июля 2023 года 12 июля 2023 года 13 июля 2023 года 14 июля 2023 года 17 июля 2023 года 18 июля 2023 года 19 июля 2023 года

7, 10 июля 2023 года 14 июля 2023 года 15 июля 2023 года 16 июля 2023 года 17 июля 2023 года 18 июля 2023 года 19 июля 2023 года

10, 11 июля 2023 года 17 июля 2023 года 18 июля 2023 года 19 июля 2023 года 20 июля 2023 года 21 июля 2023 года 22 июля 2023 года

13, 14 июля 2023 года 20 июля 2023 года 21 июля 2023 года 22 июля 2023 года 24 июля 2023 года 25 июля 2023 года 26 июля 2023 года

13, 14 июля 2023 года 20 июля 2023 года 21 июля 2023 года 22 июля 2023 года 24 июля 2023 года 25 июля 2023 года 26 июля 2023 года

13, 14 июля 2023 года 20 июля 2023 года 21 июля 2023 года 22 июля 2023 года 24 июля 2023 года 25 июля 2023 года 26 июля 2023 года

14, 17 июля 2023 года 21 июля 2023 года 22 июля 2023 года 24 июля 2023 года 25 июля 2023 года 26 июля 2023 года 27 июля 2023 года

14, 17 июля 2023 года 21 июля 2023 года 22 июля 2023 года 24 июля 2023 года 25 июля 2023 года 26 июля 2023 года 27 июля 2023 года

14, 17 июля 2023 года 21 июля 2023 года 22 июля 2023 года 24 июля 2023 года 25 июля 2023 года 26 июля 2023 года 27 июля 2023 года

14, 17 июля 2023 года 21 июля 2023 года 22 июля 2023 года 24 июля 2023 года 25 июля 2023 года 26 июля 2023 года 27 июля 2023 года

17, 18 июля 2023 года 24 июля 2023 года 25 июля 2023 года 26 июля 2023 года 27 июля 2023 года 28 июля 2023 года 28 июля 2023 года

6 июля 2023 года29,30 июня 2023 года

Резервные дни основного периода

7 июля 2023 года 8 июля 2023 года 10 июля 2023 года 11 июля 2023 года 12 июля 2023 года